
1 
 

Zpráva předsedy představenstva společnosti o vztazích mezi propojenými osobami  
dle § 82 Zákona o korporacích za účetní období 2022 

 
Obchodní společnost AGRO Bílá a.s., se sídlem Bílá č.p. 33, 463 43, IČ:25937154, zapsaná v obchodním 
rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1333 neuzavřela jako osoba ovládající ani 
jako osoba ovládaná ovládací smlouvu, a proto v souladu s ustanovením § 82 zákona 90/2012 Sb. předkládá 
předseda představenstva společnosti Bc. Marek Volf zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
v účetním roce 2022. 
 
 
 

1) Struktura vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou a mezi ovládanou a ostatními ovládanými 
osobami stejnou ovládající osobou (dále jen propojenými osobami), úloha ovládané osoby a 
způsob a prostředky ovládání: 

   

    Osoba ovládaná:     AGRO Bílá a.s. se sídlem Bílá č.p.33, 463 43,  IČ 25937154         

   Osoba ovládající:    ZOD Brniště a.s. se sídlem Jáchymov 1, 471 29 Brniště, IČ 00119407                   

                                              

      Osoby propojené (ovládané stejnou ovládající osobou): 

     PROMINENT CZ s.r.o., 471 29 Brniště 4, PSČ 471 29, IČ 27312453 

     Podralský nadační fond ZOD, Jáchymov 1, 471 29 Brniště, IČ: 28678419 

     ZOD energetická s.r.o., Brniště 1, PSČ 471 29, IČ 28724984 

 

Úloha ovládané osoby (v seskupení propojených osob): 

     výrobní podnik se zaměřením na zemědělskou výrobu rostlinnou a živočišnou 

 

  Způsob a prostředky ovládání: 

     Formou podílu na hlasovacích právech v nejvyšším orgánu ovládané osoby, který činí min. 40%. 
 

 
 

2) Smlouvy uzavřené v posledním účetním období mezi ovládanou a ovládající osobou a propojenými 
osobami: 

 
         Mezi ovládanou osobou AGRO Bílá a.s.  a ovládající osobou ZOD Brniště a.s. pokračuje smlouva         

o zpracování účetnictví, poradenské činnosti a zpracování daňového přiznání k dani z příjmu PO. 
     V účetním období 2022 byla mezi ovládanou a ovládající osobou uzavřena Smlouva o poskytnutí 

krátkodobé zápůjčky. 
 

 

 

 



2 
 

         Dodávky zboží a služeb 

Dodavatel odběratel Předmět 
dodávky 

Objem 
(tis.Kč) 

bez DPH 

splatnost 

AGRO Bílá a.s. ZOD Brniště a.s. výrobky 2 149 Uhrazeno 
v termínu 

AGRO Bílá a.s. ZOD Brniště a.s. splátka 
zápůjčky 

2 500 Uhrazeno 
v termínu 

ZOD Brniště a.s. AGRO Bílá a.s. poskytnutí 
zápůjčky 

2 000 Uhrazeno 
v termínu 

ZOD Brniště a.s. AGRO Bílá a.s. služby 630 Uhrazeno 
v termínu 

ZOD Brniště a.s. AGRO Bílá a.s. úroky ze 
zápůjčky 

98 Uhrazeno 
v termínu 

ZOD Brniště a.s. AGRO Bílá a.s. materiál 454 Uhrazeno 
v termínu 

 

          Ceny dodávek byly stanoveny na úrovni obvyklé pro nezávislé subjekty. 
 
 
 

3) Jiné právní úkony učiněné mezi ovládanou a ovládající osobou v jejich zájmu: 
    
              Nebyly učiněné takové úkony. 
 
 
 

4) Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud ovládající osoby, uskutečněna ovládanou 
osobou: 

 
              V účetním období 2022 nebyla žádná opatření učiněna. 
 
 
 

5) Údaje o způsobené újmě ovládané osobě a její úhradě, příp. uzavření smlouvy k této úhradě  
 
       Ze smluv uvedených v odst. 2) nevznikla ovládané osobě žádná újma. 
 

 
 

6) Zhodnocení výhod, nevýhod a případných rizik plynoucích ze vztahů podle odst. 1 
 
Z uvedených vztahů mezi spojenými osobami neplynou žádné výhody a nevýhody. 
Pro ovládanou osobu z uvedených vztahů neplynou žádná rizika. 

 
 
 
 



3 
 

Závěrečné zhodnocení: 
 

Předseda představenstva společnosti Bc. Marek Volf konstatuje, že veškerá vzájemná plnění a 
protiplnění mezi ovládanou, ovládající a propojenými osobami byly poskytovány na základě 
existujících smluvních vztahů. Smlouvy vyplývají z charakteru podnikatelské činnosti subjektů a 
byly uzavřeny na základě oboustranné výhodnosti a při dodržení zásad poctivého obchodního styku. 
Ovládané osobě nevznikla z těchto smluv a z nich vyplývajících vztahů žádná újma, kterou by bylo 
třeba posuzovat dle §71 §72 zákona 90/2012 Sb. 

 
 
V Bílé dne 22.3.2023 
                                                                                                               
        ________________________________ 
                                                                                                                              předseda představenstva 


